ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 25.01.2013 г. № 01-21/057 г. Анадырь

Об организационном и технологическом

обеспечении процедур подготовки и

проведения единого государственного

экзамена в 2013 году

На основании Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1

«Об образовании», в соответствии с Положением о формах и порядке проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 28 ноября 2008 года № 362, Порядком проведения единого государственного

экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 11 октября 2011 года № 2451,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить в 2013 году функции по организационному и технологическому

обеспечению проведения единого государственного экзамена на отдел оценки и

контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования

Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского

автономного округа (далее - Отдел оценки и контроля качества образования).

2. Начальнику Отдела оценки и контроля качества образования

(Полякова Н.А.) в период подготовки и проведения единого государственного

экзамена:

2.1. принять меры к организации:

- формирования и ведения региональной базы данных об участниках и

результатах единого государственного экзамена;

- автоматизированной обработки экзаменационных материалов.

2.2. обеспечить взаимодействие Отдела оценки и контроля качества

образования с:

- Федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный

центр тестирования»;

- Конфликтной комиссией Чукотского автономного округа и предметными

подкомиссиями Государственной экзаменационной комиссии Чукотского

автономного округа;

- муниципальными органами, осуществляющими управление в сфере

образования, и образовательными учреждениями.

2.3. организовать:

- технологическое и информационное сопровождение работы Государственной

экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа;

- оформление и выдачу свидетельств о результатах единого государственного

экзамена участникам единого государственного экзамена по завершении

государственной (итоговой) аттестации;

- проведение аккредитации лиц, исполняющих обязанности общественных

наблюдателей при проведении единого государственного экзамена, и выдачу им

удостоверений установленного образца.

3. Рекомендовать Государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.) в рамках

реализации плана-проспекта курсов повышения квалификации осуществить обучение

учителей-предметников, являющихся экспертами предметных подкомиссий

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа,

муниципальных координаторов, сотрудников пунктов проведения экзамена,

уполномоченных Государственной экзаменационной комиссии Чукотского

автономного округа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Управление надзора

и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной

политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).

Начальник Департамента            Д.С. Полукшт

Подготовил: Н.А. Полякова

Согласовано:

Н.А. Косьяненко

 Т.Д. Русина

 Т.П. Крючкова

Разослано: Управление организационной, правовой, кадровой работы,

информатизации и материально-технического снабжения, Управление надзора и

контроля качества образования; Государственное автономное образовательное

учреждение дополнительного профессионального образования (повышения

квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»; муниципальные органы,

осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные

общеобразовательные учреждения, реализующие программы среднего (полного)

общего образования на территории Чукотского автономного округа.